
COMUNE DI CASTIADAS
Provincia di Cagliari

_____

Determinazione Servizio Amministrativo

Ufficio ASSISTENZA SOCIALE

Registro del Servizio

N. 320 del 11-06-2013

Registro Generale

N.486 del 11-06-2013 

D E T E R M I N A Z I O N E

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
SOGGIORNO DIURNO AL MARE RIVOLTO AI MINORI - ANNO 2013.
AGGIUDICAZIONE ALLA SOCIETA' " ISOLA VERDE
SOC.COOP.SOCIALE ONLUS" VIA VIVALDI SNC IGLESIAS (CI) - CIG:
Z550A00C30

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con propria determinazione n. 272 del 21.05.2013 veniva indetta procedura
aperta di cui all’art. 3 p. 37 del D. Lgs. 163/2006 per l’affidamento del servizio in oggetto e
nel contempo vennero approvati il capitolato speciale d’appalto, il bando di gara e lo schema
di domanda di ammissione e di lettera-offerta economica;
Visti gli atti di gara ed in particolare il verbale della commissione  giudicatrice da cui risulta
provvisorio aggiudicatario la società “ Isola Verde Soc. Coop. Sociale Onlus”- Via Vivaldi
snc-Iglesias – C.f. /P.IVA 02909120921 che ha formulato un ribasso economico nella misura
del 6,21 % sull’importo a base d’asta, fissato in € 33.230,00 (escluso Iva ) e conseguito una
valutazione complessiva dell’offerta pari a punti 50;
Visto gli articoli 107 comma 3 e 183 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;
Visto l’art. 64 dello Statuto Comunale;
Visto l’art. 16 del Regolamento comunale per gli uffici e i servizi che disciplina le
attribuzioni in materia contrattuale dei responsabili di servizio;
Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 01.02.2013  relativo alla nomina del Responsabile del
Servizio Amministrativo ed al conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 comma 3
D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e segnatamente l’art. 20
recante norme per l’aggiudicazione degli appalti di servizi elencati nell’allegato IIB,  fra i
quali rientrano i servizi sociali;
Vista, altresì, la L.R. 07.08.2007 n. 5 recante disciplina delle procedure di aggiudicazione
degli appalti pubblici di lavoro, forniture e servizi che all’art. 3 comma 16 conferma le
disposizioni contenute nel citato art. 20 comma 1 D.Lgs. n. 163/2006;
Considerata la regolarità della procedura di gara;
Ritenuto di approvare il succitato verbale di gara e di aggiudicare definitivamente l’appalto
in parola alla  Società “ Isola Verde Soc. Coop. Sociale Onlus” Via Vivaldi snc. di Iglesias ;
Visto l’unito schema di contratto d’appalto formato da n. 12 articoli;
Visto il Bilancio Provvisorio per l’esercizio in corso;



Visto il Regolamento Comunale di contabilità;
Atteso di dover assumere impegno di spesa per l’importo di aggiudicazione

D E T E R M I N A

1) di approvare il verbale di gara per l’affidamento del servizio soggiorno diurno al mare
rivolto ai minori – anno 2013 da cui risulta provvisorio aggiudicatario la Società “ Isola
Verde Soc.Coop.Sociale Onlus” di via Vivaldi snc-Iglesias;

2) di aggiudicare definitivamente alla medesima l’appalto in questione per l’importo pari a €
31.166,42  (Iva esclusa);

3) di procedere ai fini dell’acquisizione di efficacia del presente provvedimento alla verifica
dei prescritti requisiti;

4) di approvare l’allegato schema di contratto da stipulare con la cooperativa appaltatrice in
forma pubblico-amministrativa;

5) di impegnare la spesa complessiva di €. 32.413,08 a valere sui seguenti capitoli del
Bilancio Provvisorio 2013:
- € 29.413,08 sul cap. 10418.8 “Iniziative a favore della gioventù con contributo R.A.S ex
L.R.25/93”;
- € 3.000,00 sul cap. 10418.21 “Servizi sociali diversi”.

Responsabile del Servizio
F.to  MAIKA AVERSANO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria   (Art. 151,  comma 4° D.Lgs.vo
267/00)

     della prenotazione dell’impegno di spesa
     dell’impegno di spesa

Li,   11-06-2013 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Agus Fabrizio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 10 gg.
consecutivi dal 12-06-2013.

Determinazione Servizio Amministrativo n.320 del 11-06-2013 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 2



Li,   12-06-2013 Responsabile del Servizio
F.to  MAIKA AVERSANO

Copia Conforme ad uso amministrativo

Determinazione Servizio Amministrativo n.320 del 11-06-2013 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 3


